^Município de (Santa Cruz do ôul
Ôecretariâ Municipal de Governo e (Desenvolvimento Gconômico

9?ua Qa/oâo Cosia, 755 -Caixa Postal 4 - "Tone (51) 3715-3331 - Cep 96610-170 -ôania Cruz do ôul- 9?J
DECRETO N.° 5.461, de 03 de junho de 2002.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o
artigo 3o, da Lei 3.820, de 03 de janeiro de 2002,

DECRETA:

Art. 1.° - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

0801-2678201012.036 - Conservação e Manutenção de Veículos, Máquinas e
Implementos Rodoviários

3.3.9.0.30.00.00.00 - Material de Consumo (208) R$ 20.000,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - Gastos Constitucionais na Educação - Artigo

212-CF

1002-1236500512.063 - Manutenção das Atividades das Escolas Municipais de
Educação Infantil

3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
(336) R$ 7. 000,00
SOMA R$27.000,00

Art. 2.° - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo
1°, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - Gastos Constitucionais na Educação - Artigo

212-CF

1002-1236500412.062 - Contrapartida da Manutenção das Atividades do Ensino
Pré-Escolar

3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
(322) R$7.000,00

anta Crus do Sul

Doe Onqàte, 'Dae Saayue: Salve, ikidaA

Município de õanta Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Çooerno e tyesenvolüimenlo Gconômico

<$ua Galoão Cosia 755 -Caixa Postal 4-"Tone (51) 3715-3331 -Cep 96&10-170 -ôanta Cruz do ôul- 9?J

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

1401-2060600872.111 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Agricultura

4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (535) R$ 20.000,00
SOMA R$27.000,00

Art. 3.° - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 03 de junho de 2002.

Registre-se, publiqurf-se e cumpra-se

GASTÁO ROBERTO SCHMITT
Secretário Municipal de Administração

'anta Cruz do Sul

'"Doe CkyâM, Vm Som^uc: Safoe 1/àOu

MORAES

Municipal